
COMUNE DI MAGLIONE
PROVINCIA DI TORINO

Telefono 0f 6U400f 23 - fax 01611 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DBLIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 9 del 28 gennaio 2015

OGGETTO: Convenzione per l'espletamento di prestazioni di natura infermieristica con

l'Associazione Infermieristica Ostetrica Professionale Piemontese (A.I.O.P.P.)

L'anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di gennaio, alle ore t7,00, nella sala delle

adunanze, convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i
Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: FIORENZA Franca

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale prowede alla tedazione del

presente verbale, ai sensi dell'art. 97,comma4,lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000,n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità di

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



OGGETTO: Convenzione per l'espletamento di prestazioni di natura infermieristica con

l,Associazione Infermieristica Ostetrica professionale Piemontese (A'I'O'P'P')'

sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

tecnica, ai sensi . p., gti effetti dell'art. 49 del decreto legislativo 1 8'08.2000 , n' 267 '

Il Segretario Comunale

F.to Dott. Luigi CLINTI

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt' 49, comma 1 e 147 bis'

comma 1, D.Lgs. 26712000, parere favorevòle di regolarità contabile, con attestazione della

copertura finarrzialra(art. 151, comma 4, D'Lgs' 26712000)'

si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78l2OOg, convertito con Legge 10212009, il preventivo

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le

regole di frnanzapubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Pier Franco Causone

LA GIUNTA COMUNALE

premesso che il comune di Maglione intende attivare, presso l'ambulatorio comunale, un servizio

infermieristico a disposizione dei cittadini, comprensivo dei prelievi ematici;

Vista, in proposito, la propria precedente delibe razione n' " ' in data odiema con la quale si

approvava il protocollo ài int.ru con I'ASL To4 per l'attivazione del progetto "Punti Prelievo del

SÀgu." per icittadini residenti nel territorio dell'ASL TO4;

Vista l,offerta presentata dall'Associazione infermieristica ostetrica professionale piemontese

(AIOPP), con sede inPrazzaCastello n.6, Ivrea, pervenuta al protocollo in data 27'll'2014' prot'

N. ZZOq, 
"ella 

quale vengono descritte le modalità operative del servizio;

Considerato che tale offerta prevede un costo orario di € 40,00 per l'attivazione del servizio di

prelievi ematici e di € 20,00 per le attività ambulatoriali, esente IVA e soggetto a ritenuta di acconto

e rivalsa previdenziale del2oA;

Viste le modalità operative previste per 1'attivazione del servizio:

- Apertura dell'ambulatorio per 1 ora al giorno due volte al mese per i prelievi ematici;

- Apertura dell'ambulatorio per 1 ora al giorno due volte al mese per i servizi ambulatoriali;

- Presenza di personale infermieristico speciahzzato;

Convenuto sulla opportunità di incaricare per l'espletamento del servizio la predetta Associazione;

Visto il regolamento comunale per l'esecuzione in economia di lavori, prowiste g 5srvizi

disciplinante le modalità, i limiti e le procedure da seguire per I'acquisizione in economia di tutti i

lavori, servizi e fomiture, da parte del comune di Magrione nel rispetto di quanto stabilito dal

decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e s'm'i';



Richiamato l'art. 3, comma 6, della legge n. 13612010, che testualmente recita: "Ai fini della

tracciabilità dei flussi ftnanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a

ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma

1, il codice identificaiivo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi

dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)";

Verificato, altresì, che nessun prodotto con queste caratteristiche è presente nel Catalogo dei Beni e

dei Servizi pubblicati da Consip s.p.a.;

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica della presente

deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 97 del decreto legislativo 18.08.2000 , n.267;

VISTO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari sulla regolarità contabile della

presente dèfiberazione, ai sensi degli artt.49 e97 del decreto legislativo 18.08.2000,n.267;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

1) DI AppROVARE l'offerta allegata dell'Associazione infermieristica ostetrica professionale

piemontese (AIOPP), con sede rn Piazza Castello n. 6, Ivrea, di cui forma parte integrante e

sostanziale;

2) DI DARE ATTO che il costo orario è stabilito in € 40,00 per l'attivazione del servizio di prelievi

ematici ed in € 20,00 per le attività ambulatoriali, esente IVA e soggetto a ritenuta di acconto e

rivalsa previdenziale del 2Yo, e comprensivo del materiale di sanitario e di consumo;

3) Di incaricare il responsabile del servizio finanziario dell'adozione del relativo impegno di spesa

sul redigendo bilancio di previsione 2015.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo

18.08.2000 , n.267 .

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Pier Franco Causone

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

DESCRIZONE IMPORTO INTERVENTO

A.I.O.P.P.
Servizi infermieristici

1.250,00 1.01.08.03
Servizi generali - prestazioni di servizi

ctc 259139BC89



Il presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA, Simona

letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETAzuO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

presente deliberazione viene
quindici giorni consecutivi,
dall'art. 124, comma l, del

IL SEGRETARIO COMTINALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
267t2000.

COMLINICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267t2000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi giorno della
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Don. CUNTI Luigi

COPIA con e, in carta libera ad uso amministrativo.

Li i'

7

o

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

l-l (Art.134, comma 3o del T.U. degli Enti Locari - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggettà al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comunè senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o compet"n u,pL, cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. dàgli Enii'Locali - D.lgs. n.
267t2000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enri Locari - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamJnte eseguibile;

x

comma 4o del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000.

II

:.@

Li

I

134,


